[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
          Четвертое  заседание

     РЕШЕНИЕ
 от 25 .03.2020  №  35                                                                   г. Усть-Катав

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.03.2015 № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа и урегулированию конфликта интересов»

   В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», указом Президента России от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Челябинской области от 25.10.2010 № 246 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Челябинской области и урегулированию конфликта интересов и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.03.2015 № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Усть-Катавского городского округа и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «на постоянной основе» исключить.
1.2. В подпункте «б» пункта 12 первый абзац изложить в следующей редакции:
«б) поступившие уполномоченному должностному лицу от соответствующего руководителя, лица, замещающего муниципальную должность в органе местного самоуправления, представление и документы:»;
1.3. В подпункте «б» пункта 12 пятый абзац изложить в следующей редакции:

«уведомление муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность в органе местного самоуправления, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Усть-Катавская неделя».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью П.В. Шарабарова.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

А.И. Дружинин

Глава Усть-Катавского городского округа

С.Д. Семков